Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện yêu cầu tại Báo cáo số 6429/BC-VPCP ngày 21/8/2023 của Văn

phòng Chính phủ về tình hình triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến năm 2030 tháng 8 năm 2023 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm

2023, để có cơ sở đánh giá kết quả triển khai thực hiện liên thông đăng ký khai

sinh đăng ký thường trú - cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi, Cục Hộ tịch,

quốc tịch, chứng thực đề nghị Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương xây dựng Báo cáo tổng kết việc thực hiện Thông tư liên tịch số

05/2015/TTLT-BTP-BCA-BYT ngày 15/5/2015 về hướng dẫn việc thực hiện

liên thông các thủ tục hành chính về “Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú -

Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi” (đề cương báo cáo được gửi

kèm Công văn này).

Báo cáo tổng kết về việc triển khai Thông tư liên tịch số 05/2015/TTLT-

BTP-BCA-BYT đề nghị gửi về Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực trước ngày

01/12/2023 để tổng hợp, báo cáo Tổ công tác Đề án 06.

Chi tiết xin liên hệ đồng chí Bùi Thị Hải Châu, Phòng Quản lý hộ
tịch, Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, điện thoại:
024.62739489/0984.247.179.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Nhâm Ngọc Hiển (để chỉ đạo thực hiện);
- Lưu: VT, QLHT(HC).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hải

BỘ TƯ PHÁP

CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH,

CHỨNG THỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /HTQTCT-HT

V/v tổng kết việc thực hiện Thông tư liên

tịch số 05/2015/TTLT-BTP-BCA-BYT

Hà Nội, ngày tháng 11 năm 2023

UBND TỈNH/THÀNH PHỐ...

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tổng kết việc thực hiện Thông tư liên tịch số 05/2015/TTLT-BTP-

BCA-BYT ngày 15/5/2015 về hướng dẫn việc thực hiện liên thông các thủ

tục hành chính về “Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú - Cấp thẻ Bảo

hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi”

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN THÔNG TƯ LIÊN TỊCH SỐ

05/2015/TTLT-BTP-BCA-BYT

1. Công tác chỉ đạo thực hiện Thông tư liên tịch số 05/2015/TTLT-BTP-BCA-
BYT tại địa phương

- Các văn bản triển khai thực hiện Thông tư;

- Công tác tổ chức tuyên truyền, phổ biến;

- Công tác tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ và bố trí kinh phí, nhân lực cho
việc triển khai thực hiện Thông tư liên tịch.

2. Tình hình, kết quả thực hiện liên thông các thủ tục hành chính về đăng ký
khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm cho trẻ em dưới 6 tuổi từ ngày
01/7/2015 đến ngày 10/7/2023

Trong đó nêu cụ thể: - Số hồ sơ nhận được:

- Số hồ hồ sơ giải quyết (nêu cụ thể số hồ sơ đúng hạn,
quá hạn).

- Số hồ sơ không giải quyết: (lý do cụ thể).

3. Tình hình triển khai kết nối liên thông dữ liệu phục vụ cho việc liên thông
thủ tục hành chính

Việc chuẩn bị cơ sở hạ tầng, trang thiết bị, các yếu tố kỹ thuật khác.

4. Cơ chế phối hợp liên ngành trong giải quyết liên thông các thủ tục hành chính

II. ĐÁNH GIÁ

1. Đánh giá chung về những kết quả đạt được.

2. Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân.

(Sự phối hợp giữa các cơ quan trong việc triển khai các thủ tục hành chính;
việc triển khai kết nối liên thông phục vụ cho việc giải quyết liên thông các thủ tục
hành chính; việc bố trí nhân lực; sự tiếp cận của người dân…)

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T13:49:35+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Thanh Hải<haint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T19:48:21+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T19:48:47+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T19:48:52+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!